資料２-３

川崎市子ども・子育て会議 子ども・子育て支援推進部会
審議事項報告書

 令和３年度に開催した子ども・子育て支援推進部会の審議事項等について、次

のとおり報告します。

令和３年度においては、書面会議を含め計２回開催しました。

主な審議事項として、ひとり親家庭に関するアンケート調査について調査内

容を審議しました。

その後、アンケート調査結果を踏まえ、ひとり親が抱える様々な課題を受け止

め、自立支援のための施策や関係機関につなぐことにより、ひとり親家庭の支援

を行う仕組みづくりが必要であることを整理し、次期自立促進計画策定に向け

た取組の方向性を審議しました。

以上、報告いたします。

令和４年３月１６日

川崎市子ども・子育て会議

会長 村井 祐一 様

子ども・子育て支援推進部会

      部会長 渡邊 直美